is it that you have come for?” They said, “If you hear, you will be amazed.” Joseph said to them, “If you tell me, then I will also tell you about a wonder that I have in my guest house.”

**83.1** Dicunt ei pastores: “In hac nocte que transiit uigilantes sedebamus in monte et luna orta est clara tamquam dies serenus. Nos autem secundum consuetudinem custodiebamus pecora nostra propter fures aut lupos. Et eramus nobis inuicem fabulas narrantes, alii autem cantantes et inuicem nos abalienantes, et ualde leti eramus in illa hora.

**83.2** “Cum autem hec inter nos agerentur, subito apparuit nobis uir magnus et potens ab oriente ueniens. Venit ergo ad nos circumfulgens in claritate Dei, et in circuitu eius magnam multitudinem quadrigarum uidimus. Cumque uidissemus nimio pauore perterriti cecidimus in facies nostras.

**83.3** “Ille autem magna uoce dixit nobis: ‘Nolite timere, pastores. Ecce enim ueni ad uos euangelizare uobis claritatem Dei et gaudium magnum, non solum uobis sed et omnibus gentibus, quia natus est hodie Christus Dominus, qui est saluator omnium uirtutum celorum et hominum. Ecce hodie manifestatus est in Bethleem ciuitate Daud. Itaque ite, et inuenietis eum pannis inuolutum et positum in presepio. Ipse est enim filius Dei qui uenit dare gentibus et omnibus in eum credentibus uitam eternam.’

**83.4** “Et cum hec dixisset nobis, audiuius uoces multorum de celis angelorum cantantium et dicentium: ‘Gloria in altissimis Deo et in terra pax hominibus bone uoluntatis.’ Hec autem dicebant cantantes, sed et alia multa. Et ideo huc uenimus ut respiciamus hec, uideamus et donum Dei secundum quod dictum est nobis.”

**84.1** Hoc audito Ioseph dixit: “Non mihi continget ut et ego uobis abscondam hoc mysterium. Venite itaque et uidete. Ecce enim ipse puer qui natus est, hic est in hospicio meo. Ipse est enim Christus Dominus.” Dicunt ei pastores: “Benedicte homo, ostende nobis ipsum puerum.” **2** Dicit eis Ioseph: “Venite et uidete ubi positus est in presepio.” Qui abierunt simul. Cumque intendissent in presepio et uidissent puerum procidentes adorauerunt eum.

**84.3** Dixeruntque ad Ioseph: “Vidimus puerum Dei gracia plenum. Nos autem adorabamus archanum eius. Ipse autem respiciens nos risit iocundissime per effigies multas, semper species mutans. Primum enim ostendit se nobis quod sit iocundissimus, quod sit austerus et timendus, sit etiam suauius et humanus, iterum uero pusillus et magnus. Et subito cum aperuisset oculos, ex oculis illius lux magna, et de ore eius exiit odor suauius.”